

RISSKOVHUSENE APS
C/O COBBLESTONE ADMINISTRATIONSHUSET A/S, GAMMEL KØGE LANDEVEJ 57 3., 2500 VALBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. marts 2024

Tina Kruse Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Risskovhusene ApS c/o Cobblestone Administrationshuset A/S, Gammel Køge Landevej 57 3. 2500 Valby
	CVR-nr.: 41 94 99 53 Stiftet: 15. december 2020 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Tang Kristensen, formand Tina Kruse Nielsen Jesper Werther Ahm Solveig Birte Rannje
Direktion	Andreas Berger Hjortholt
Revision	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er direkte eller indirekte at udleje og drive ejendomme, primært inden for beboelse samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Beregningerne foretages ved anvendelse af DCF-model, som indeholder en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger som kan være behæftet med usikkerhed. Skønnene vedrører blandt andet fremtidige betalingsstrømme samt diskonteringsrente.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et resultat før skat på -39.433 tkr. og har en egenkapital på 48.997 tkr. Årets resultat før værdireguleringer af ejendomme anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede. For 2024 forventes et resultat før værdireguleringer af ejendomme på niveau med 2023.

Risskovhusene ApS er i regnskabsåret 2023 fusioneret med sine to 100 % ejede datterselskaber, ResiReal NSF Aarhus-Vejlby Etagebyg I ApS og ResiReal NSF Aarhus-Vejlby Etagebyg II ApS med Risskovhusene ApS som det fortsættende selskab efter fusionen. Fusionen er regnskabsmæssigt behandlet efter koncernmetoden inkl. tilpasning af sammenligningstal. Der henvises til beskrivelse under 'Anvendt regnskabspraksis' for en nærmere beskrivelse af heraf.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		17.623.204	20.279.812
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-48.576.703	-46.591.210
DRIFTSRESULTAT		-30.953.499	-26.311.398
Andre finansielle indtægter.....		557.318	229.008
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-9.036.809	-9.444.018
RESULTAT FØR SKAT		-39.432.990	-35.526.408
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-39.432.990	-35.526.408
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-39.432.990	-35.526.408
I ALT		-39.432.990	-35.526.408

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investerings-ejendomme.....		484.000.000	532.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	484.000.000	532.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		484.000.000	532.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		153.167	397.489
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	190.821
Andre tilgodehavender.....		215.854	171.334
Periodeafgrænsningsposter.....		24.700	0
Tilgodehavender.....		393.721	759.644
Likvide beholdninger.....		8.368.950	20.532.860
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.762.671	21.292.504
AKTIVER.....		492.762.671	553.292.504

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		48.947.404	88.380.394
EGENKAPITAL.....		48.997.404	88.430.394
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.883.826	2.120.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		349.900	260.074
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		432.708.441	454.347.959
Anden gæld.....		739.262	1.182.066
Deposita.....		7.083.838	6.951.993
Kortfristede gældsforpligtelser.....		443.765.267	464.862.110
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		443.765.267	464.862.110
PASSIVER.....		492.762.671	553.292.504
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	88.380.394	88.430.394
Forslag til resultatdisponering.....		-39.432.990	-39.432.990
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	48.947.404	48.997.404

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0	

Selskabets direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag.

Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	9.036.738	9.309.689	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	71	134.329	
	9.036.809	9.444.018	

Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme	3
Kostpris 1. januar 2023.....	486.157.363	
Tilgang.....	576.703	
Kostpris 31. december 2023.....	486.734.066	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....	45.842.637	
Årets værdireguleringer.....	-48.576.703	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....	-2.734.066	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	484.000.000	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Etagebyg I	Etagebyg II	Rækkehuse
Dagsværdi 31. december 2023.....	138.000.000	220.000.000	126.000.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-20.047.903	-29.971.792	1.442.992

Investeringsejendommene er beliggende i Aarhus og består af boliglejemål. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en Discounted Cash Flow-model hvor dagsværdien baseres dels på værdien af de fremtidige pengestrømme i en 10-årig budgetperiode og dels på værdien i terminalperioden, der ligger efter budgetperioden. Der er anvendt en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsekspert.

De fremtidige pengestrømme baserer sig på ejendommens budget for de kommende 10 år, som tager udgangspunkt i et gennemsnitligt driftsafkast på 8.624.058 kr pr. ejendom. i budgetperioden. Den gennemsnitlige vækst i bruttolejen i budgetperioden udgør 2%. Vækst i terminalperioden udgør 2%. Tomgangslejen udgør 1,5%. Der er indregnet en inflationsrate på 2% i terminalperioden.

Ved beregningen er anvendt en diskonteringsrente på 4,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	4
Eventualforpligtelser Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse vedrørende udskudt skat opgjort til kr. 29.812.320 svarende til ikke selskabsskattepligtige investorers andel af den udskudte skat ved indtræden i beskatning efter Selskabsskattelovens §3A. Der er ingen yderligere eventualforpligtelser pr. statusdagen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.	5
Nærtstående parter Risskovhusene ApS nærtstående parter omfatter følgende: Project Vortex Partnerselskab.	6
Transaktioner med nærtstående parter Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
Koncernregnskab: Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for Project Vortex Partnerselskab, Gammel Køge Landevej 57, 3., CVR-nummer 41 81 42 33.	
